[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский Район
Администрация Матурского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2021 года                              с. Матур                                                             № 23

О  создании патрульно -                                                                                                      манёвренной    группы,
патрульных     групп на
территории Матурского
сельсовета.

     В соответствии Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требований ст. 18,21,34,37, Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 96 – ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнения указания ГУ МЧС России по Республики Хакасия от 30.03.2016 № 61-4-3-3 УОП «В целях организации учёта и контроля за реагированием манёвренных групп пожаротушения пожарно – спасательных гарнизонов и сельских советов Республики Хакасия на тушение степных и лесных», ст. 16,18-19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  в связи с наступлением весеннее – летнего пожарного периода, разработана в соответствии методических указаний утверждённых Постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.11.2017 № 170-п «Об использовании методическиз рекомендаций по созданию и организации патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных, патрульно-контрольных и штатных групп профилактики в Республики Хакасия»,  п. 8 п. 9 ст. 9 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 № 14, администрация Матурского сельсовета,
                                          п о с т а н о в л я е т :

1.Создать и утвердить состав патрульно-манёвренной группы на территории Матурского сельсовета.( приложение 1)
2. Создать и утвердить состав патрульных  групп на территории Матурского сельсовета с. Матур и д. Нижний Матур. ( приложение 2)
3.Считать утратившим силу постановление от 19.02.2020 № 21 « О создании манёвренной группы пожаротушения при администрации Матурского сельсовета»
4.Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования ( обнародования).

Глава Матурского сельсовета                                                                         В.М. Кызынгашев

Приложение 1  к постановлению
                                                                                           администрации Матурского
                                                                                             сельсовета от 16.02.2021 №23

     С целью реализации мероприятий, направленных для организации патрульно - манёвренной группы необходимо организовать работу в следующем порядке:

Состав патрульно - манёвренной группы:
( из числа участников общественных формирований)
Табл. 1
	№ п/п
	Ф.И.О.
	контакты

	1
	Ердеков Николай Михайлович ( командир группы)
	89235861593

	2
	Отыргашев Александр Викторович
	89235843499

	3
	Гударев Сергей Сергеевич
	89232186062

	4
	Карамашев Николай Николаевич
	89233924862

	5
	Назин Игорь Владимирович
	89233959697

Приложение 2  к постановлению
                                                                                           администрации Матурского
                                                                                            сельсовета от 16.02.2021 №23

Создание патрульных групп на территории Матурского сельсовета с. Матур и д. Нижний Матур.

Патрульная группа с. Матур
Табл. 1
	№ п/п
	Ф.И.О
	контакты

	1
	Попов Александр Петрович
	89235815591

	2
	Гударев Сергей Сергеевич
	89232186062

Патрульная группа д. Нижний Матур

Табл. 2
	№ п/п
	Ф.И.О.
	контакты

	1
	Кызынгашев А.И.
	89235923510

	2
	Казыгашев А.В.
	89235906420

Приложение к
                 Постановлению от    16.02.2021 № 23

СПИСОК

обучаемых состава патрульно-манёвренной, патрульных групп
Матурского сельсовета

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Образование
	Домашний адрес
	Место работы
	Телефон
	примечание

	1
	Ердеков Николай Михайлович
	07.01.1980
	 Средне -юридическое
	д. Н- Матур, Заречная,5
	Матурский сельсовет
	89235861593

	2
	Отыргашев Александр Викторович
	07.09.1965
	среднее
	с. Матур, ул. Андрагол,15
	Матурский сельсовет
	89235843499

	3
	Гударев Сергей Сергеевич
	10.04.1987
	среднее
	с. Матур, ул. 60 лет Хакасии, 29А, 4-1
	Матурский сельсовет
	89232186062

	4
	Назин Игорь Владимирович
	11.09.1977
	среднее
	с. Матур, ул. Колхозная, 11-1
	МБОУ Матурская СОШ
	89233959697

	5
	Карамашев Николай Николаевич
	18.04.1971
	среднее
	с. Матур, ул. Советская, ул.27-1
	Матурский сельсовет
	89233924862

	6
	Попов Александр Петрович
	05.02.1972
	среднее
	с. Матур, ул. Аэродромная, 8-2
	МБОУМатурская СОШ
	89235815591

	7
	Кызынгашев Александр Иванович
	02.01.1968
	среднее
	д. Н-Матур,Луговая,3
	Матурский сельсовет
	89235923510

	8
	Казынгашев Александр Васильевич.
	03.05.1976
	среднее
	д. Н-Матур,Луговая, 8
	Матурский сельсовет
	89235906420

Составил специалист 1
категории администрации
Матурского сельсовета                                                                                         И.А. Щербаков

Приложение к
                 Постановлению от    16.02.2021 № 23

СПИСОК

состава маломобильной патрульной группы на территории д. Нижний Матур,
Матурского сельсовета

	Муниципальное образование
	Населённый пункт
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	 Адрес фактического проживания
	контактный
Телефон

	Матурский сельсовет
	д. Нижний Матур
	Кызынгашев Александр Иванович
	02.01.1968
	д. Н-Матур,Луговая,3
	89235923510

	Матурский сельсовет
	д. Нижний Матур
	Казынгашев Александр Васильевич.
	03.05.1976
	д. Н-Матур, Луговая, 8
	89235906420

Составил специалист 1
категории администрации
Матурского сельсовета                                                                                         И.А. Щербаков

Перечень  подтапливаемых  жилых  зданий                                                                                    и  списки
населения  на  случай  эвакуации  в  период  прохождения  половодья  и  пропуску  паводковых  вод   на  территории     Матурского  сельсовета     по  состоянию  на  16 февраля   2021 год.

	№ п/п
	Населённые  пункты  и  улицы
	Кол-во  человек
	Фамилия,  Имя,  Отчество
	Год  рождения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	          с.  Матур

	1.
	Ул.  Береговая,  2-1
	1
	Жемчугова  О. С
	1929

	2
	Пастернак  Л. П.
	1962

	3
	Пастернак  Л. В.
	1960

	4
	Пастернак  Д. М.
	1999

	2
	Ул.  Береговая,  2-2
	5
	Варикова  О. Н.
	1977

	6
	Топоева  В. В.
	1999

	7
	Вариков  Э. С.
	2001

	8
	Вариков  А. С.
	2003

	3
	Ул.  Береговая,  4-1
	9
	Шельтрекова  Г. И.
	1979

	10
	Шельтреков  Д. И.
	1998

	11
	Явишкина  О. О.
	2000

	12
	Явишкин  В. О.
	2002

	4
	Ул.  Береговая,  4-2
	13
	Шултреков Сергей Викторович
	2000

	5
	Ул.  Береговая,  7-1
	14
	Кызынгашев  А. Н.
	1976

	15
	Кызынгашева   Н. В.
	1978

	16
	Кызынгашева  В. А.
	1997

	17
	Кызынгашев  С. А.
	2000

	18
	Носова  Г. Г.
	2005

	6
	Ул.  Береговая,  7-2
	19
	Туртугешева  Т.  Г.
	1978

	20
	Туртугешев  В.  Г.
	1974

	21
	Кызынгашева  З. Г.
	1969

	7
	Ул.  Береговая,  9-1
	22
	Шельтрекова  Н. Л.
	1951

	8
	Ул.  Береговая,  9-2
	23
	Попов  В. В.
	1969

	24
	Попова  Н.  И.
	1974

	25
	Попов  Д. В.
	1994

	9
	Ул.  Береговая,  13-1
	26
	Меренцова  Г.  А.
	1948

	10
	Ул.  Береговая,  13-2
	27
	Кушакова  О. И.
	1967

	28
	Кызынгашев  И. А.
	1980

	11
	Ул.  Береговая,  13-3
	29
	Баузер  Л. О.
	1958

	30
	Кусургашев  А. Н.
	1964

	д.  Нижний  Матур

	с. Матур

	13
	Ул.  60 Лет  Хакасии, 46-1
	31
	Колдоркин  М. А.
	1959

	32
	Колдоркина  В.Б.
	1955

	33
	Колдоркин  А. М.
	1981

	14
	Ул.  60 Лет  Хакасии, 46-2

	34
	Сыргашева  С. А.
	1982

	35
	Сазанакова  Ольга  В.
	2002

	36
	Сазанакова  Оксана  В.
	2004

	15
	Ул.  60 Лет  Хакасии, 48
	37
	Белякова  Л. В.
	1978

	38
	Шулбаев  А. А.
	1978

	39
	Шулбаева А.А.
	2000

	40
	Шулбаев А.А.
	2006

	41
	Шулбаева  А. А.
	2000

	42
	Шулбаев  А. А.
	2006

	16
	Ул.  60 Лет  Хакасии, 50
	43
	Токчинаков  О. С.
	1968

	44
	Токчинакова  М. М.
	1959

	45
	Токчинаков  В. О.
	2001

	17
	Ул.  60 Лет  Хакасии, 52-2

	46
	Штыгашев  С. М.
	1978

	47
	Штыгашев  И. М.
	1976

	48
	Штыгашев  Д. М.
	2005

	Ул.  60 Лет  Хакасии, 52-1
	49
	Миагашева С.Н.
	1971

	50
	Канзычаков А.И.
	1974

	51
	Миагашев К.А.
	1989

	52
	Канзычаков И.А.
	1998

	Домов:
ул.  Береговая – 5 домов
        (11 квартир)
д. Н-Матур, ул. Зелёная – 1 дома
с. Матур, ул. 60 лет Хакасии - 6
	Итого: 52 человека
из  них:

	1)Взрослого:
 -женщин 2 8  человек
-мужчин  24  человек
(из  них  в  том  числе  пенсионеров – 12 человек)
	2) Дети:
Старше  6 лет  до  15 лет
- 14 человек

 Глава  Матурского  сельсовета                                                                       В.М. Кызынгашев

	Приложение  к постановлению
Администрации Матурского сельсовета
от 16.02.2021 № 23

Сведения по маневренноой группе пожаротушения Матурского сельсовета
	№ п/п
	Наименование
организации
	Марка автомобиля, кол-во ед.
	Кол-во человек расчета
	Объем вывозимой емкости для огнетушащих веществ, литров
	Вывозимое оборудование для тушения пожаров
	ФИО, телефон старшего группы

	Ранцевый опрыскиватель с механическим приводом, шт.
	Ранцевый лесной опрыскиватель (РЛО), шт.
	Метла, шт.
	Лопаты, шт.
	Другое оборудование (указать какое)

	1
	Матурский сельсовет
	УАЗ 315195
	10
	100
	1
	10
	100
	5

	И.А. Щербаков , 89233958078

	2
	Матурская участковая больница
	УАЗ- 3962
	4

	Кыргыс А.Ш.89232146721

	3
	Матурское участковое лесничество
	ГАЗ - 66
	4
	900
	1
	10
	900
	4

	Куспеков Д.В. 89232825788

	4
	Матурская СОШ
	Автобус ПАЗ
	4

	4

	Иванова О.А. 89233668079